FV 25G




13.3 BAUGRUPPEN/EINZELTEILE

13.3 COMPONENT BLOCKS/PIECE PARTS
13.3 BLOCS/PIECES DETACHEES

MEIKO

BE13 3
1.1.02HK

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
8003530 KLAPPTUR KPL. FLAP DOOR COMPL., PORTE RABATTABLE COMPL.,
BAUGRUPPE BLOCK BLOC
8000385 TURGRIFF DOOR HANDLE POIGNEE DE PORTE
8000549 KORBLAUFSCHIENE, TUR BASKET SLIDING RAIL, DOOR GLISSIERE POUR PANIER, PORTE
8000553 KORBLAUFSCHIENE, TANK BASKET SLIDING RAIL, TANK GLISSIERE POUR PANIER, BAC
0338002 HUTMUTTER DIN 1587-M 5 CAP NUT DIN 1587-M 5 ECROU BORGNE DIN 1587-M 5
0342010 ZAHNSCHEIBE TOOTH LOCK WASHER DISQUE A FENTES
DIN 6797-J5,3 DIN 6797-J 5,3 DIN 6797-4 5,3

8000268 Riickwand ohne EW FV 25/ FR 30




)

8.6 EINBAUBOILER
8.6 INCORPORATED BOILER

8.6 SURCH

FFEUR INCORPORE

MEIKO

BHE 6
1.1.82/HK

DESIGNATION

DESIGNATION

IDENT. NR. BEZEICHNUNG
IDENT. NO.
8400123 EINBAUBOILER KPL., 3 KW
0302048 SECHSKANTSCHRAUBE DIN 933-
M5 X8
0342010 ZAHNSCHEIBE DIN 6797-J 5,3
0101183 SPANNBRUCKE
0308009 ZYLINDERSCHRAUBE DIN 84-
M4 X6
* 0108037 TEMPERATURREGLER
* 0101150 TOPFFLANSCHHEIZKGRPER
3 KW, 220/380 V
* 0101178 HEIZKORPERDICHTUNG
6 X 45 X 58
0335000 SECHSKANTMUTTER DIN 934-M3
* 0108038 TEMPERATURBEGRENZER
105 GRAD
8400122 EINBAUBOILERGEHAUSE,
ABGEPRESST
0640008 SCHLAUCH SCHWARZ, 1/2°
0233037 SCHLAUCHKLEMME 16 - 27

8400123 Einbauboiler Kpl. 3 KW

INCORPORATED BOILER
COMPL., 3 KW

HEXAGON SCREW DIN 833-
ME5X8
}'0503TH LOCK WASHER DIN 6797-

GRIPPING YOKE
PAN HEAD SCREW DiN 84-
M4 X6

THERMO CONTROL

FLANGE HEATING ELEMENT
3 Kw, 220/380 V

PACKING F.HEATING ELEMENT
6 X 45 X 68

HEXAGON NUT DIN 934-M3

TEMPERATURE LIMITER
1056 DEGREES

BOILER INCORPORATED WELD.

HOSE BLACK, 1/27
HOSE CLAMP 16 - 27

0308009

0302048

0342010
0101183

0108037

o150 2385000

0108038 l

glltig b 1.1.92
valid from 1.1.92 on
valable & partir du 1.1.92

— =

SURCHAUFFEUR INCORPORE
COMPL., 3 KW

VIS A SIX PANS DIN 933-
M5X8

DISQUE A FENTES DIN
6797-J 5,3

PONT DE TENSION

VIS A TETE CYLINDRIQUE
DINB4-M4 X 6

REGULATEUR DE TEMPERATURE

RESISTANCE A BRIDE
3 Kw, 220/380 V

JOINT DE RESISTANCE
6 X 45 X 58

ECROU A SIX PANS DIN 934-M3

LIMITEUR DE TEMPERATURE
106 DEGRES

SURCHAUFFEUR INCORPORE
SOUDE

TUYAU NOIR, 1/27
PINCE/TUYAUX SOUPLES 16-27

0640008

0233037 £4

| 8400122

* Diose Teile empfehlen wir auf Lager zu legeni
* We recommend to store these parts!
* Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!

Anderungen in Austihrung und Konetruktion vorbehaltan.
Wa reserve the right to change execution and construction.

Nous nous réservons le droit de changer I’éxécution et ls conatruction.




Elektroniksteuerung Spiil 3

0467221

THL
10

0124205

r—@ S

DR EERs

0308003

0124187

0122106

|

C
ﬂ—— 0122105




- MEn

12.1 ELEKTROTEILE

12.1 ELECTRICAL PARTS Ttz s

1.1.92/HK

12.1 PIECES ELECTRIQUES

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION

IDENT. NO.

0153288 ENDHALTER FINAL HOLDER SUPPORT FINAL

0153268 ENDPLATTE FINAL PLATE PLAQUE D'EXTREMITE

01532865 KLEMME M 6/8, GRAU TERMINAL M 8/8 N, GREY BORNE M 6/8, GRIS

01532866 KLEMME M 6/8 N, BLAU TERMINAL M 6/8 N, BLUE BORNE M 6/8 N, BLEU

0153267 KLEMME M 6/8 P, GELB/GRUN TERMINAL M 6/8 P, YELLOW/GREEN BORNE M 6/8 P, JAUNE/VERT

0153278 KLEMME M 4/6 P GN/GE, CLAMP M 4/6P GN/GE BORNE M 4/6P GN/GE
GELB/GRUN YELLOW/GREEN JAUNE/VERT

0145000 FEINSICHERUNG 10 A, FINE-WIRE FUSE 10 A FUSIBLE P. FAIBLE INTENSITE 10A,
MITTELTRAGE 5X20 TIME LAGGED 5X20 A ACTION RETARDEE 5X20

0163118 SICHERUNGSKLEMME UK190, SAFETY CLAMP UK10, BORNE DE SECURITE UK10,
DREHS.{6X20/25) ROTATION SEC. (5X20/25) SEC. DE ROTATION (5X20/25)

* 0138209 SCHUTZ B6-30-01, 220V, CONTACTOR B6-30-01, 220V, CONTACTEUR B6-30-01, 220 V,

40/60 HZ 40/60 CYCLES 40/60 CYCLES

0153288 0153268 0153265 0153267
0153266 0153278 @‘

0145000 0153118 0135560
01356511
gtitig ab 1.1.92 * Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu iegen!
valid from 1.1.92 on * We recommend to store these parts!
valable a partir du 1.1.92 * Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!

Andarungen in AusfOhrung und Konetruktion vorbehalten.
We reserve the right to change execution and construction.
Nous nous réservons la droit de changet "éxéeution at la conmtruction,




0260070

Klarsplilerdosiergerat

8000346 0233036 0640017

|
- L

0260052

0260051

0260053

0260050 0535618

0260042

0260040

MEIKO

0535618




4.1 MAGNETVENTIL

4.1 SOLENOID VALVE

4.1 ELECTROVANNE

Mva 1
1.1.9247K

IDENT. NR.
IDENT. NO.

BEZEICHNUNG

DESIGNATION

DESIGNATION

* 0113223
* 0113224
* 0113200

0113098

0640008
0640012
0233037
0233070

0621035

glitig ab 1.1.82

MAGNETSPULE 220V, S0HZ
MAGNETVENTILFEDER

MAGNETVENTIL NW 10,
ECKAUSFUHRUNG

MAGNETVENTILFILTERSIEB

SCHLAUCH SCHWARZ, 1/2"
SCHLAUCH GRAU, 1/27
SCHLAUCHKLEMME 18 - 27

COlL 220V, 50 HZ
SPRING FOR SOLENOID VALVE

SOLENOID VALVE NW 10
CORNER EXECUTION

FILTER SIEVE F. SOLENOID VALVE

HOSE BLACK, 1/2"
HOSE GREY, 1/27
HOSE CLAMP 16 - 27

BOBINE 220 V, 50 HZ
RESSORT

ELECTROVANNE NW 10
EXEC. EN ANGLE

TAMIS-FILTRE P. ELECTRO-
VANNE

TUYAU NOIR, 1/2"
TUYAU FLEXIBLE GRIS, 1/2"
PINCE/TUYAUX SOUPLES 16-27

1-OHR-KLEMME 1-EAR CLAMP BORNE A UNE OREILLE
T-Stiick TS 13 T-Piece TS 13 Piece de-T-TS 13
I ouszzs
0113224
0640008
0621085 0640012
0113200
‘ ! i ; i E
0233037
0233070

0113098

valid from 1.1.92 on
valable a partir du 1.1.92

* Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu fegen!
* We recommend to store these parts!
* Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!

Anderungan in Austiihrung und Konstruktion vorbehaiten.
We reserve the right to chenge execution snd construction.
Nous nous réservons le droit de chargor 1'§xé

fon ot la cor




e/

MEIKO

6.1 NIVEAUREGELUNG

6.1 LEVEL CONTROL |
1.1.82/K
6.1 REGULATION DE NIVEAU

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
* 0130008 NIVEAUSCHALTER 62/30 LEVEL SWITCH 62/30 INTERRUPTEUR DE NIVEAU 62/30
FV30GsS-Dv 2708 FV30GS-DV 2708 FV30GS-DV 2708B
* 0130019 NIVEAUSCHALTER 50/30 LEVEL SWITCH 50/30 INTERRUPTEUR DE NIVEAU 50/30
FV 25 G/FR 30 G FV 25 G/FR30 G FV 25 G/FR30 G
* 0233076 1-OHR-KLEMME 10,0 GER - 1-EAR CLAMP 10,0 GER BORNE A UNE OREILLE 10,0 GER
" 0260006 SCHLAUCH KLARSICHT 5 x 1,5 HOSE TRANSPARENT 5 x 1,5 TUYAU TRANSPARENT 5 x 1,5
* 0650001 GUMMISTUTZEN RUBBER SOCKET MANCHON EN CAOUTCHOUC
' 0233082 1-OHR-KLEMME 19,5 RER 1-EAR CLAMP 19,5 RER BORNE A UNE OREILLE 19,5 RER
* 0620244 LUFTFALLE K244 AIR TRAP K 244 CHAMBRE DE COMPRESSION K 244

0130008
0130019

@ : 0233076

i 0260006

0620244 0233076 0233082 0650001
gliltig ab 1.1.92 * Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu legen!
valid from 1.1.92 on * We recommend to store these parts!
valable & partir du 1.7.92 * Nous recommandons de prendre ces piéces en stock!

Anderungen in Ausfitrung und Konetruktion vorbehalten.
We reasrve tha right to change execiution and construction.
Nous nous réservons le droit de changer 'éxécution et la construction.




Pumpenansaugung
MEIKO

0620500
8003298 gekiirzt

0431051

0337026

8000022

8001008

0401045

0233041 8002570 0233046




5.1 RUCKSAUGEVERHINDERER

5.1 REFLUX PREVENTOR

5.1 DISPOSITIF ANTI-RETOUR

MEIKO

RVE_1
1.1.82/K

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT, NO.
8002731 RUCKSAUGEVERHINDERER 1/2 " REFLUX PREVENTOR 1/2 ", DISPOSITIF ANTI-RETOUR 1/2 °,
KPL. {OHNE EW} COMPL. (WITHOUT EW) COMPL. {SANS EW)
* 0620334 RUCKSAUGEVERHINDERER K 333  REFLUX PREVENTOR K 333 DISPOSITIF ANTI-RETOUR K 333
0340027 UNTERLEGSCHEIBE WASHER 5,8X11X1 RONDELLE
5,8X11X1 NACH DIN 522 TO DIN 522 5,8X11X1 SELON DIN 522
0337001 SECHSKANTMUTTER SELBST- HEXAGON NUT SELFFIXING ECROU A SIX PANS, INDESSERRABLE
SICHERND DIN 985-MS DIN 985-M5 DIN 985-M5
0640012 SCHLAUCH GRAU, 1/2" HOSE GREY, 1/2" TUYAU FLEXIBLE GRIS, 1/2"
0233070 1-OHR-KLEMME 1-EAR CLAMP BORNE A UNE OREILLE
* 0620342 SCHLAUCHANSCHLUSS EINFACH, HOSE CONNECTION SIMPLE CONNEXION DE TUYAU, SIMPLE
K 340 K 340 K 340
* 0620343 SCHLAUCHANSCHLUSS DOPPELT, HOQSE CONNECTION DOUBLE CONNEXION DE TUYAU, DOUBLE
K 341 (BEI EW) K 341 {(WITH EW) K 341 (AVEC EW)
* 0217433 GUMMIDICHTUNG 17 X 24 X 2 RUBBER PACKING 17 X 24 X 2 JOINT EN CAQUTCHOUC 17X24X2
8660141 SECHSKANTMUTTER R 3/8" X 5 HEXAGON NUT R3/8" X5 ECROU A SIX PANS R 3/8" X5

glltig ab 1.1.92

@ 0340027

@ 0337001

0620834

valid from 1.1.92 on
valable & partir du 1.1.92

0640012

0620343

8660141

0233070

0217433

0T

4

0620342

'

* Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu legen!
* We recommend to store these parts!|
* Nous recommandons de prendre ces piéces en stock!

Anderungen in Ausfihrung und Kenstruktion vorbehalten.
We reserve the right to change execution and construction, i
Nous noua réservons le droit de changer I’éxécution et la conatruction,



MEIKO

7.1 STANDROHRUBERLAUF

7.1 STAND PIPE OVERFLOW
: 1.1.82HK
7.1 TROP-PLEIN

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
0620600 STANDROHR, 85 LANG STAND PIPE, 85 LONG BONDE DE TROP-PLEIN, 85 LONG
FV 25 G/FR 30 G FV 25 G/FR 30 G FV 26 G/FR 30 G
8002887 STANDROHRVENTIL 1 1/2™ MIT STAND PIPE VALVE 1 1/2" WITH  VALVE DE TROP-PLEIN 1 1/2"
MUTTER UND DICHTUNGEN NUT AND PACKINGS AVEC ECROU ET JOINTS
0620219 STANDROHRVENTIL K 219, 1 1/2" STAND PIPE VALVE K 218, 1 1/2" VANNE DE TROP-PLEIN K219, 1 1/27
* 0408214 GUMMIDICHTUNG 48 x 68 x 2 RUBBER PACKING 48 x 68 x 2 JOINT EN CAQUTCHOUC 48 x €8 x 2
* 0408020 DICHTRING 48 x 60 x 2 CONICAL NIPPLE 48 x 60 x 2 JOINT D'ETANCHEITE 48 x 60 x 2
0212005 MUTTER 1 1/27 NUT 1 172" ECROU 1 1/2"

0620600

0620219

8002887
0212005
gliltig ab 1.1,92 * Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu legen!
valid from 1.1.92 on * We recommend to store these partsi
valable a partir du 1.1.92 * Nous recommandons de prendre ces pidces en stockl

Anderungen in Auafiihrung und Konstruktion vorbehalten.
We reserve the right to change execution and construction,
Nous nous réservons le droit de changer I"éxdicution et ls construction.




Steckbrief

Glaserspillautomat FV 25 G

Programmlaufzeit

KorbgriRe

Einschubhdhe

Schutzart des Automaten
Einbauboiler ab 10 °C

Einbauboiler Inhalt

Regler verstellbar 10-95 °C

Tankheizung
Durchlaufmenge

Erforderlicher FlieRdruck

Nachspiilwassermenge
Tankinhalt

Fumpenmotor

Umwailzieistung

Klarspulerdosiergerat
Materialstarke
Werkstoff

Wirmeabgabe

Lautstarke

Gewicht netto

1.7.1993/HK

gesamt 120 s
waschen 104 s, abtropfen 6 s, spiilen 10 s

400 x 400 mm

270 mm

IP 54

3 kW GesamtanschiuR 3,55 kW
2,51

Boilerheizung mit Tankheizung el. verriegeit

2 kW 55 - 60 °C fest eingestelit
min. 0,22 |/s bei 2,5 bar FlieRdruck

min. 2,5 bar max. 5 bar

vor dem Magnetventil
2,2 I/Spiilgang
131

Typ 3911
Drehzahl 2800 U/min

0,55 kW
Stromaufnahme 4 A

260 I/min Druck 4 mWS

Werkstoff Premix A

Typ N6

1-3 mm

1.4301 (CrNi18/10)

bei 15 Programmabladufen/h:

gesamt 4300 kJ/h fihibar 1300 kJ/h
latent 3000 kJ/h

61 dB (A)

30 kg




MEIKO

9.1 TANKHEIZUNG
9.1 TANK HEATING

THE 1
1.1.82MK
IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
* 0101152 HEIZKORPER 2 KW, 220V HEATING ELEMENT RESISTANCE 2 KW, 220 V
2 KW, 220 V
* 0101175 HEIZKORPERDICHTUNG HEATING ELEMENT PACKING JOINT DE RESISTANCE
* 010804C . GUMMIMANSCHETTE RUBBER PACKING MANCHETTE EN CAOUTCHOUC
* 0108051 TEMPERATURREGLER THERMOSTAT REGULATEUR DE TEMPERATURE

>)

0108040
old version @/

12 13 3 e

0101152
I %o 0101175
2,
)
——®
new version
fix the temp. probe easily accessible
on the tank panel.
By any convinient means , approx 20 mm below water level
{with a special glue) )
glltig ab 1.1.92 * Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu legen!
valid from 1.1.92 on * We recommand to store these partsi
valable a partir du 1.1.92 * Nous recommandons de prendre ces piéces en stock!
ung o on Vor| en.,
‘Woe reserve the right to chenge execition snd construction.

Nous nous réservone le droit de changer I'éxécution et la conatruction.




Wasch und Nachspliilsystem

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
8002273 SCHLAUCHSET, BAUGRUPPE HOSE SET, BLOCK SET DE TUYAU, BLOC
0233041 SCHLAUCHKLEMME 40 - 60 HOSE CLAMP 40 - 60 PINCE/TUYAUX SOUPLES 40-60
80026572 SCHLAUCH KLARSICHT, OBEN, UPPER TRANSPARENT HOSE, TUYAU TRANSPARENT SUP.,
35X 5X225 35 X5 X 2585 35 X 5 X 255
8002571 SCHLAUCH KLARSICHT, UNTEN LOWER TRANSPARENT HOSE, TUYAU TRANSPARENT INF,,
38 X5 X 260 35 X 5 X 250 35 X 5 X 250
0233041 SCHLAUCHKLEMME 32 - 50 HOSE CLAMP 32 - 50 PINCE/TUYAUX SOUPLES 32-50
8000324 STEIGROHR, KPL. ASCENDING PIPE, COMPL. TUYAU ASCENDANT COMPL.
8000371 STEIGROHR, KPL. (BEl EW} ASCENDING PIPE, COMPL. (EW) TUYAU ASCENDANT COMPL. (EW)
0650001
8000192
8000181
0341030

e
MW
& & 0403302

0472032 ] @
8000231 & 8000182

<
0620384 _® * 8001813 Kpl.

<
0310010 ?__ 0330019 *<

< * 0620157 ! 0620387 * <
" 0620388 * <

—
< 0620121 —&

N\
0620390% < |_°62°38°* <

L0620391 * <

8002572
_ 8002571
< # 8001737

0233041 0233046
8000190

0401030

#
#

0336001
0409000 , :

A
3%

< 4 oaoaogg____i 0233037
|

8002273

# 8001818 Kpl.

< 8001811 Kpl.




MEIKO

Waschpumpe 0,566 KW

0233046

0840007

i)

-

“\‘. . \
N
_ -3
- | 0501095 0808056
L] 0501105 0501093 | 0501092 0341002
L 0501085 0335003 0501094 0340026 0501081 0303015

50 Hz

0501152
60 Hz

0467010 Typenschild




